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  پیشی گرفتن چین از شرکای اصلی روسیه
در ماه های گذشته، از تاثیر کشورهای غربی بر روسیه که بیشترین 

همکاری های پژوهشی را با غرب داشته، کاسته شده است. آمریکا 

و آلمان حدود 5 درصد از خروجی مقالات علمی روســـیه را به خود 

اختصاص داده اند. در همان 48 ساعت نخست شروع جنگ، آلمان 

که همگام با آمریکا جزء اصلی ترین شرکای پژوهشی انگلیس بودند، 

تمام همکاری های پژوهشی و پروژه های مشترک خود را با روسیه 

متوقف کردند. موسسات خصوصی مانند MIT هم که پروژه های 

مشترک شاخصی با روسیه داشت، تصمیم گرفت به همکاری خود 

در قالب موسسه علم و فناوری در روسیه پایان دهد. اما گمانه زنی ها 

حکایت از آن دارند که به دنبال تحریم هایی که علیه روسیه صورت 

گرفته، چین به یکی از شرکای پژوهشی کلیدی برای روسیه تبدیل 

شـــده و حتی با شرایط فعلی انتظار می رود چین در سال آینده از 

آلمان هم پیشی گرفته و حتی آمریکا را هم در سال 2023 در زمینه 

همکاری با روسیه در تولید پژوهش های علمی پشت سر بگذارد. 

با توجه به رشـــدی که چین در گرفتن ســـهم کشـــورهای دیگر از 

مشارکت های علمی و پژوهشی با روسیه دارد، پیش بینی می شود 

در آینده ای نزدیک با تداوم این همکاری ها بتواند خود را به آمریکا 

که طبق گزارش ها، اصلی ترین شـــریک پژوهشی روسیه به شمار 

می رود، نزدیک کند. نزدیک شدن چین به آمریکا، مواضع آمریکا 

را به خطر می اندازد و حتی می تواند جایگاه نخست را از این کشور 

بگیـــرد و جایگزین آن شـــود. درصورتی که این اتفاق بیفتد، چین 

اصلی ترین شـــریک بین المللی روسیه در امر پژوهش خواهد شد 

که طبیعتا منافع همه جانبه ای را برای این کشور به همراه خواهد 

داشـــت. منافع اقتصادی و سیاسی اصلی ترین مزایایی است که 

چینی ها می توانند از آن بهره مند شوند.کارشناســـان پیش بینی 

کرده اند که تاثیر جنگ بر همکاری های روســـیه در سال 2023 

چشمگیرتر خواهد بود. از آنجایی که بررسی و انتشار مقالات علمی 

در نشریات معتبر دنیا معمولا 3 تا 6 ماه زمان می برد، تاثیر جنگ 

بر این مقالات می تواند منعکس کننده سیاست های ژئوپلیتیکی 

باشد و از این رو، در سال آینده می توان انعکاس کامل این تحریم ها 

و کاهش همکاری های بین المللی را به وضوح مشـــاهده کرد.  در 

سال 2022 که به انتهای آن نزدیک می شویم، چین علاوه بر عبور 

از شرکای برتر پژوهشی، توانسته جایگزین شرکای سوم، چهارم و 

پنجم روسیه یعنی انگلیس، ایتالیا و فرانسه شود و از آنها در زمینه 

همکاری در امر پژوهش و مطالعه و انتشار مقاله پیشی بگیرد. در 

میان معدود کشورهایی که همکاری های پژوهشی خود را با روسیه 

کاهش نداده اند، اسپانیا و لهستان نفوذ خود را بر روسیه تا حدی 

افزایش داده اند. همزمان با افت و خیزهایی که در نفوذ کشورهای 

غربی بر روسیه دیده می شود، نقش چین در این همکاری ها رفته رفته 

رشـــد داشته است. این شـــیب تند نشان می دهد زمانی که دیگر 

کشورها از همکاری با روسیه عقب نشینی کرده اند، روابط چین با 

روســـیه در سطح بالایی باقی می ماند و هر روز هم تقویت می شود 

که ماحصل آن، رشد روزافزون نرخ پژوهش ها در این کشور است که 

می تواند بر رشد روسیه هم اثرگذار باشد.  گوشه ای از این تحریم ها 

را همچنین می توان در دانشـــگاه ملی استرالیا مشاهده کرد. این 

دانشگاه در پی تهاجم، همه روابط خود را با موسسات روسیه قطع 

کرد. یکی از کارشناسان استراتژی بین المللی تاکید کرده است که 

این حرکت بیشتر همکاری های موسسات بین دو کشور را شامل 

می شود و همکاری های فردی بین محققان را خیلی تحت الشعاع 

قرار نمی دهد. اصول اساسی آزادی آکادمیک به این معناست که 

دانشگاهیان همچنان می توانند نسبت به مشارکت در حوزه های 

پژوهشی مشارکت کرده و با همکاران مستقر خود در روسیه همکاری 

خود را ادامه دهند. البته در این بین، برخی دانشـــمندان تصمیم 

می گیرند در یک اعتراض شخصی به همکاری با دانشمندان روسی 

پایان دهند. از منظر دانشیار آموزش عالی دانشگاه هنگ کنگ، با 

توجه به این نظارت سرویس های امنیتی روسیه، هیچ دانشمندی 

در این کشـــور مجاز به داشتن آزادی های آکادمیک نیست و این 

امر ممکن است دانشـــمندان خارجی را که با این مفهوم آشنایی 

ندارد، دچار مشکل کند. البته اتحادیه روسای دانشگاه های روسیه 

تاکید کرده اســـت که این کشـــور با طرح های روشنی که در برابر 

دانشـــگاه های روسیه قرار خواهد داد، با انزوای بین المللی مبارزه 

می کند تا با اســـتواری بر همه مشکلات ازجمله اجرای پروژه های 

بین المللی، توسعه زیرساخت های علمی و... غلبه کنند که از آن 

جمله می توان به چاپ مقالات در مجلات علمی خارجی اشاره کرد. 

 گمانه زنی های ضد و نقیض در روابط روسیه و چین
بسیاری از سرمایه گذاران و دانشگاه های غربی، در ابتدای شروع 

جنگ حمایت های خود را از همکاری با دانشـــگاه های روسی 

قطع کردند. »سیمون مارگینسون«، استاد آموزش عالی دانشگاه 

آکسفورد به افزایش روابط چین با روسیه بعد از نوسانات ژئوپلیتیک 

اشاره کرده است. این امر همزمان با »ابتکار چین« آمریکایی رخ 

داده و درواقع، طنین رقابت فناورانه و خطرات ایمنی اســـت که 

همکاری چین و آمریکا را کاهش داده اســـت. علم ژئوپلیتیک، 

از آمریکا گرفته تا روسیه، تغییراتی را در فعالیت های بین المللی 

چین ایجاد کرده اســـت. کارشناســـان پیش بینی کرده اند که 

همکاری های چین و روسیه ســـرانجام خوبی نخواهد داشت و 

سرانجام به شکست منتهی می شود و کارشناسان بر این باورند 

که همکاری و روابط نزدیک روسیه و کرملین با چین آنقدرها هم 

که تصور می شـــود بی پرده نیست. اگر این امر به واقعیت تبدیل 

شود، محدودیت هایی در این مسیر حضور خواهد داشت. جدا از 

اختلالاتی که در خلال جنگ در اوکراین ایجاد شده، باید پذیرفت 

که علم روسیه ظرفیت بالایی برای درگیر شدن با همکاری های 

پیشرفته با چین دارد و تمام مقیاس ها شباهت بالایی با سیستم 

علمی آمریکا یا حتی چند سیســـتم علمـــی در غرب اروپا دارد. 

در حالی که به نظر می رسد دولت چین از سیاست های کرملین 

در جنگ فاصله می گیرد، باید بررسی کرد که این کشور چگونه 

در همکاری های علمی خود با روسیه نقش خود را ایفا می کند. 

حتی با انزوای آموزش عالی روسیه نسبت به دنیا و غرب و توقف 

بســـیاری از ابعاد علمی و پژوهشـــی این کشور، آسیب وارده به 

ظرفیت های ملی روسیه قابل توجه بوده است. 

دانشـــیار آموزش تطبیقی و بین الملل در دانشـــگاه آکسفورد و 

کارشناس آموزش عالی و پژوهش بر این باور است که طی سال ها 

همکاری روســـیه با کشورها و دانشـــگاه های غربی، روابط فردی 

قدرتمندی بین دانشگاهیان این کشـــورها برقرار شده که حتی 

به رغم تحریم ها علیه روســـیه و قطع همکاری غرب با این کشور، 

ممکن اســـت این روابط پابرجا بماند مگر اینکه روسیه به خواست 

خود به این روابط پایان دهد. اما در این میان، بحران های ایجادشده 

اثر مخربی بر برقراری روابط جدید میان دانشـــگاهیان روســـی و 

غربی خواهد داشت. این در حالی است که محققان روسی تبار با 

مشکلات عظیمی برای حضور در کنفرانس ها و انتشار ژورنال های 

علمی مواجه هستند. محقق ارشد مرکز مطالعات آموزش عالی در 

دانشگاه کالیفرنیا، برکلی و معاون سابق دانشگاه HSE در مسکو 

عنوان کرده است که انزوای روسیه بیش از همه، حوزه های علوم، 

فناوری، مهندســـی و ریاضیات )STEM( را بسته به تحریم های 

غرب تحت تاثیر قرار داده است. برخی تحریم ها قادرند به طور کامل 

تحرک های فرامرزی، واردات فناوری و تجهیزات به منظور پیشبرد 

پژوهش ها و رویدادهای بین المللی دانشگاهی در روسیه را کاملا 

متوقف کنند. البته این شواهد وجود دارد که جایگاه بین المللی 

روســـیه هم از نظر انتشارات مشترک و هم از نظر ابتکارات دولتی 

روندی نزولی داشـــته است. به رغم پیشـــرفت طرح هایی مانند 

طرح 5-100 روسیه تقویت عملکرد سازمانی از طریق پیوندهای 

فرامرزی، ابتکارات اخیر بیشـــتر با نگاه به داخل بوده اند و جنبه 

فرامرزی کمتر در آنها دیده می شود. 

علاوه بر گمانه زنی هایی کـــه حکایت از نافرجام بودن روابط بین 

روسیه و چین دارند، برخی دیگر از گمانه زنی ها نشان می دهد که 

این روابط در زمینه های پژوهشی بین دو کشور می تواند سرانجام 

قدرتمند و ادامه داری در پی داشته باشد و نسبت به همکاری روسیه 

با غرب، از نظر سیاسی امن تر و مطمئن تر باشد. البته همکاری های 

پژوهشـــی روسیه و چین تنها به بعد از آغاز جنگ روسیه و اوکراین 

محدود نمی شـــود بلکه این همکاری از قدمت بیشتری برخوردار 

اســـت اما تعداد همکاری های مشترک بیشتر شده، به طوری که 

مجموع مقالات منتشرشـــده مشترک آنها بین سال های 2011 

تا 2020 بیش از چهار برابر افزایش یافته اســـت که نرخ رشد آن 

نسبت به دیگر کشورهای بزرگ دنیا بالاتر بوده؛ این موضوع نشان 

از موفقیت این همکاری دارد. درســـت است که موسسات روسی 

پیش از این هم روابط قدرتمندی با همتایان چینی خود داشته اند 

اما این احتمال قوی هم وجود دارد که این روابط به رشد خود ادامه 

دهند اما نه آن گونه که روسیه علاقه به رشد این همکاری ها دارد. 

چینی ها طرح های استراتژیکی برای همکاری خود با روسیه در نظر 

دارند و این طرح ها برای تقویت روسیه به عنوان شریکی قدرتمند 

نبوده است اما مساله اینجاست که هنوز خط مشی مشخصی ترسیم 

نشده که حوزه های پژوهشی می توانند شاهد شکاف کامل میان 

غرب و همکاری های مشترک روسیه و چین باشند. با این حال به 

نظر می رســـد این همکاری ها در بخش هایی مانند فناوری های 

حســـاس وجود ندارد و این دو کشور در این قبیل حوزه ها ترجیح 

می دهند استقلال خود را داشته باشند. 

 افزایش سهم چینی ها از همکاری پژوهشی 
با روسیه

در نموداری که شـــرکت فناورانه Digital Science منتشر کرده، 

سهم شرکای علمی و پژوهشـــی روسیه به وضوح مشخص شده 

است. در این نمودار، آمریکا، آلمان، چین، انگلیس، ایتالیا، فرانسه، 

اسپانیا، لهستان، سوئیس، هلند و ژاپن به عنوان اصلی ترین شرکای 

پژوهشـــی روسیه عنوان شده اند که سهم آنها را از انتشار مقالات 

مشترک با روسیه از سال 2012 تا 2022 نشان داده است. براین 

اساس، سهم آمریکا، آلمان، انگلیس، ایتالیا، فرانسه، سوئیس و 

هلند با کاهش چشمگیری نســـبت به سال های گذشته مواجه 

شده و تنها معدود کشورهایی چون اسپانیا و لهستان هستند که 

سهم آنها از سال های 2019 و 2020 به بعد اندکی افزایش داشته 

است. در این بین، چین بیشترین سهم را بین کشورهای دیگر در 

پژوهش های روسیه داشته است. 

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل
تلفن وفکس: 62999495 )021( 

تاســـیس شرکت ســـهامی خاص پتروتدبیرآبادیس در تاریخ 1401/10/5 به شماره ثبت 

606810 به شناســـه ملی 14011806590 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که 

خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: خرید، فروش، 

واردات وصادرات کلیه کالاهای مجاز اعم از کالاها و محصولات غذایی، محصولات کشاورزی، 

نفت، گاز و پتروشیمی و اخذ کارت بازرگانی و ترخیص کالا از گمرکات داخلی و خارجی و 

بین المللی، گشایش حساب، اعتبار اسنادی، تسهیلات و اعتبارت ریالی و ارزی، ضمانتنامه ها 

و حوالجات، فایناس، ریفایناس نزد بانک ها، موسسات مالی و شرکت های داخلی و خارجی، 

انتقال تکنولوژی از خارج به داخل کشور، اخذ و اعطای نمایندگی های مجاز بازرگانی، شرکت 

در نمایشگاه ها و غرفه آرایی، ارائه خدمات توانمندساز و توسعه دهنده کسب وکارهای نوآور و 

نوپا در قالب ایجاد و مدیریت شتاب دهنده کسب وکارها، انجام مشاوره، بازاریابی غیرشبکه ای 

و غیرهرمی، ارائه زیرساخت های فنی، حقوقی و بازرگانی، مشارکت، مدیریت اعم از مدیریت 

کشتی ها شامل انجام کلیه خدمات کشتیرانی و پشتیبانی دریایی، تامین نیروی انسانی، 

تهیه و تدارک و پشتیبانی کلیه نیازهای کشتی های داخلی و خارجی، ارائه خدمات فنی 

به کشتی ها و تامین سوخت و ارائه خدمات مشاوره در امور کشتیرانی، حمل ونقل دریایی، 

تولیدوتهیه، واردات و خرید و فروش قطعات یدکی کشتی ها، اجرای سامانه ایمنی، اجرای 

پیمان ها و مقررات بین المللی، اخذ گواهینامه ها و کلیه امور مربوط به مدیریت کشتی ها، 

طراحی، مهندسی، خرید، اجرا و نصب کلیه پروژهای نفت، گاز، پتروشیمی، پتروپالایشگاه ها، 

تاسیساتی، ساختمانی، ابنیه، زمین شناسی و ژئوفیزیک داخل و خارج از کشور، امکان سنجی 

و محاسبات فنی و مهندســـی، اقتصادی و اجرا پروژه های پایین دستی ابنیه، تاسیسات 

زیربنایی اسکله ها و ارائه خدمات فنی و مدیریت پروژه های مهندسی، خرید ساخت و نصب 

تدارکات و تامین تجهیزات مهندسی، نفت، گاز و پتروشیمی خارج از کشور، انرژی های نوین 

در داخل و خارج از کشور، شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات خصوصی و دولتی در داخل 

و خارج از کشـــور و انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی در کلیه زمینه های فعالیت 

شرکت می باشد. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: 

از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: اســـتان تهران، شهرســـتان شمیرانات، بخش 

مرکزی، شهر تجریش، کاشانک، خیابان شهید برادران موحددانش، بن بست نسیم، پلاک 

1-، ساختمان نسیم، طبقه 2، واحد شرقی کدپستی 1957735615 سرمایه شخصیت 

حقوقی عبارت است از مبلغ 500,000,000 ریال نقدی منقسم به 5000 سهم 100000 

ریالی تعداد 5000 سهم آن با نام عادی مبلغ 500000000 ریال توسط موسسین طی 

گواهی بانکی شـــماره 3298 مورخ 1401/09/14 نزد بانک بانک سامان شعبه اقدسیه 

با کد 808 پرداخت گردیده اســـت. اعضا هیئت مدیره آقای کمیل احمدی به شماره ملی 

0018522823 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای علی یحیوی زارع 

به شماره ملی 1465387447 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای احد 

یحیوی زارع به شماره ملی 1465770682 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت 

رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور 

شـــرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل یا رئیس 

هیئت مدیره و یکی از اعضاء هیت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. همچنین کلیه 

نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه بازرسان خانم چمنناز مریخی شهریور به شماره 

ملی 0047625805 به ســـمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای بهزاد احمدی به 

شماره ملی 0073698180 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال. روزنامه کثیرالانتشار 

فرهیختگان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله 

اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)1433256(
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تأثیر سهم کشورها بر پژوهش های روسیه
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